MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 027/2018, de 21 de maio de 2018.

Referente ao Edital nº 24/2018, de 11 de maio de 2018

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE ENSINO APROVADOS NO
EDITAL DE FOMENTO 202/2018 - PROJEN - 2018.

O DIRETOR(A) GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JAGUARI DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público(a) o(a) Resultado Final referente ao Edital nº
24/2018, de 11 de maio de 2018, que rege o processo de Seleção de bolsistas dos
projetos de ensino do IF FARROUPILHA.

1. RESULTADO FINAL

Projeto   Coordenador
N° de Bolsas

(meses a pagar)

Estudante selecionado

Xadrez: ampliando conhecimentos e
desenvolvendo habilidades de
raciocínio lógico.

Anderson Fetter

04 Kelvin Machado
Camargo

Maquete Robótica para Estudo da
Energia Solar recebida na Superfície
Terrestre.

Jordan Zucuni 06 Douglas Santana
Ferreira

A construção de novas perspectivas
teórico-práticas para ressignificação
do Ensino de Biologia no cotidiano
escolar.

Liara Colpo
Ribeiro

04 Flavia Cibele Monteiro
Trindade

Debate Jovem – 4ª Edição.  Aricia Costa de
Oliveira

04 Pablo Augusto Chagas

Materiais Didáticos para o Ensino
de Química II.

Juliana Limana
Malavolta

04 Ariéli Santos de
Oliveira

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9820 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

Jaguari/RS, 21 de maio de 2018.

CARLOS ROBERTO DEVINCENZI SOCAL
Diretor Geral  Pro Tempore do Campus Jaguari

Portaria nº 1.241/2017

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br